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I forslaget til folketingsbeslutning opfordredes regerin- 
gen til at ændre den danske bistand til u-landene efter en 
række nærmere angivne retningslinjer. 

Da beslutningsforslaget var en uændret genfremsættelse af et i 
folketingsåret 1982-83 fremsat forslag, kan med hensyn til forslagets 
nærmere indhold og baggrund henvises til omtalen heraf i Folke- 
tingsårbog 1982-82, side 297 ff. ' 

Beslutningsforslaget nåede ikke at komme til l. behandling 
inden udskrivningen af nyvalg til folketinget. 

48. Forslag til folketingsbeslutning om oprettelse af et 
nyt og uafhængigt sikkerheds- og nedrustningspolitisk 
udvalg (Steen Folke (VS) og Birkholm (VS)). 

Fremsat 10/12 F.sp. 3314 Forslag som fremsat A. sp. 2029 

I forslaget til folketingsbeslutning fik regeringen pålagt 
at nedsætte et nyt og uafhængigt sikkerheds- og nedrust- 
ningspolitisk udvalg med den opgave at undersøge, skabe 
debat om og foreslå alternativer til regeringens politik på 
det sikkerheds- og nedrustningspolitiske område. Udvalget 
burde søges tildelt halvdelen af den bevilling, der er tildelt 
regeringens sikkerheds- og nedrustningspolitiske udvalg. 

Baggrunden for forslagets fremsættelse var ifølge de ledsagen- 
de bemærkninger »udrensningen af selvstændigt tænkende og 
potentielt regeringskritiske personer i det sikkerheds- og nedrust- 
ningspolitiske udvalg (SNU)«, hvorved udenrigsministeren efter 
forslagsstillernes opfattelse havde gjort det klart, at SNU så vidt 
muligt skulle laves om til »et propagandaorgan for regeringens 
sikkerhedspolitik«. Der var derfor efter forslagsstillernes opfattelse 
brug for et nyt, uafhængigt udvalg, som kunne undersøge, skabe 
debat om og foreslå alternativer til regeringens sikkerheds- og 
nedrustningspolitik. Både repræsentanter for »folketingets sikker- 
hedspolitiske flertals fire partier« og uafhængige, kritiske forskere 
og journalister såvel som repræsentanter for freds- og andre organi- 
sationer, der arbejder med alternativer til regeringens sikkerhedspo- 
litik, burde have sæde i dette udvalg. 

Beslutningsforslaget nåede ikke, at komme til I. behandling 
inden udskrivningen af nyvalg til folketinget. 


